Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO 02/2021

    O Vereador Antonio Lopes de Lima, que esta subscreve, consultando o

Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e

acatamento, indicar, após ouvir o Plenário, ao Exmº Prefeito Municipal de Exu – PE, o

Senhor RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO, que seja feita a aquisição de

uma ambulância para o Posto Velho.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a presente indicação, com o objetivo de atender às

necessidades da população do Posto da Serra e sítios vizinhos, que diante do

fluxo de pessoas da comunidade esta crescendo gradativamente, vem à

necessidade da aquisição de uma ambulância para agilizar o atendimento de

pacientes da referida localidade para cidade, tendo em vista que se trata de

uma ação que irá melhorar a qualidade no atendimento da saúde.

Solicito aos nobres pares aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 010 de junho de 2021.

Antonio Lopes de Lima

-Vereador-